役員会（平成２２年度第５回）議事要旨

１．日 時   平成２２年７月２０日（火）１４：４０～１４：５０

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   磯貝議長（学長）

村井、新名、澤田、畚野の各委員（理事）

出席監事  東山、三木の両監事

陪席者   堀江、東の両部長

鈴木、吉田、奥田、大場、林田、梅野、向井の各課長

中條環境安全衛生管理室長

４．配布資料

資料１    役員会（平成２２年度第４回）議事要旨（案）

資料２    平成２２年度前中期目標期間繰越積立金の配分等について（案）

資料３－１  学内諸規約の改正について

資料３－２  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学先端科学技術研究推進センター規程

参考     先端科学技術研究推進センター体制図

資料３－３  総合情報基盤センター及び先端科学技術研究推進センターの設置に伴う改正一覧

資料３－４  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学ティーチング・アシスタントに関する

規程（新旧対照表）、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学リサーチ・アシ

スタントに関する規程（新旧対照表）

参考     改正入管法に係る在留関係諸申請の取扱いについて

資料４    優秀学生に対する本学独自の奨学制度の創設について（案）

資料５－１  平成２１事業年度財務諸表の承認について（通知）

資料５－２  第１期中期目標期間終了時における国立大学法人の積立金の処分に係る承認申請

について

資料５－３  中期目標期間の最終事業年度終了に伴う積立金の国庫納付について（通知）

資料５－４  国立大学法人等の平成２１事業年度決算等について、平成１６～２１年度財務指

標比較、国立大学法人の財務指標

資料６    平成２２年度科学研究費補助金新規採択の交付内定状況について

資料７    平成２２年度外部資金の受入れについて（７月報告分）

５．議 事

（前回議事要旨の確認）

  資料１の前回（平成２２年度第４回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）平成２２年度前中期目標期間繰越積立金の配分等について

澤田理事から、資料２に基づき、前中期目標期間繰越積立金の承認額について、それを取

崩し、該当する業務の内容に対し配分することの説明があり、審議の結果、原案どおり承認さ

れた。

（２）学内諸規約の改正について

澤田理事から、資料３－１～４に基づき、「先端科学技術研究推進センター規程の制定」

「総合情報基盤センター及び先端科学技術研究推進センター規程の制定に伴う一部改正」「出

入国管理及び難民認定法及び日本国との平和条約に基づき日本の国籍を離脱した者等の出入国

管理に関する特例法の改正に伴う一部改正」の３件について説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認された。

（３）優秀学生に対する本学独自の奨学制度の創設について

村井理事から、資料４に基づき、優秀学生に対する本学独自の奨学制度の創設について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。なお、平成２２年度の取扱いについては、申

請期間を８月から９月上旬とし、決定時期を１０月下旬、表彰及び成果発表会を１１月又は１

２月に行うことが確認された。

（報告事項）

（１）平成２１事業年度財務諸表の承認について

澤田理事から、資料５－１～４に基づき、平成２１事業年度財務諸表が承認されたこと、

第１期中期目標期間終了時における本学の積立金の処分について承認されたこと、中期目標期

間の最終事業年度終了に伴う積立金の国庫納付についての通知があったことについて報告が行

われた。さらに、国立大学法人等の平成２１事業年度決算の概要及び特色等について、併せて

報告が行われた。

（２）平成２２年度科学研究費補助金新規採択の交付内定状況について

新名理事から、資料６に基づき、平成２２年度科学研究費補助金新規採択の交付内定状況

について、報告が行われた。

（３）平成２２年度外部資金の受入れ状況について

新名理事から、資料７に基づき、平成２２年度外部資金の受入れ状況について、報告が行

われた。

以 上